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1. Generell informasjon om WaterCircles Forsikring ASA 

A. Organisering  

WaterCircles Forsikring ASA ("WaterCircles") er et norsk forsikringsselskap som 
selger forsikringer i privat- og næringsmarkedet i Norge og i Sverige. WaterCircles 
formidler forsikringer gjennom agentselskapene WaterCircles Norge AS og 
WaterCircles Sverige AB og deres underagenter, i tillegg til utvalgte partnere. I 
Sverige distribueres våre forsikringer også gjennom digitale kanaler.  
WaterCircles har påvirkning på menneskerettigheter og anstendig arbeidsforhold i 
eget selskap, i tjenestene som leveres fra selskapet, samt i relasjon til leverandører 
og forretningspartnere.  
Våre leverandører leverer primært tjenester knyttet til skadeoppgjør på bil og 
bygning.  
Leverandører innenfor forsikringsoppgjør for blant annet bygning og bilverksteder 
har en høyere sannsynlighet for brudd på arbeidstakers rettigheter for anstendige 
arbeidsforhold. WaterCircles vurderer fortløpende og følger opp våre leverandører 
for å minske denne risikoen. Samlet risikonivå vurderes som lav til middels. 

B. Forankring av arbeid med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold  

Arbeidet med menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold inngår som en del 
av WaterCircles overordnede bærekraftstrategi. WaterCircles skal bidra til 
bærekraftig utvikling og støtter opp under internasjonalt anerkjente 
menneskerettigheter. I selskapets bærekraftsrapport på nettside 
(www.watercircles.com) kan man finne informasjon om hvordan selskapet forholder 
seg til menneskerettighetsbrudd, anstendige arbeidsforhold og andre sosiale 
forhold. 
Styret er ansvarlig for at WaterCircles overholder åpenhetsloven. Styret har vedtatt 
en policy for utkontraktering som gjennomgås årlig, og i 2023 ble det også vedtatt en 
policy og retningslinjer for ansvarlige innkjøp, som finnes på selskapets nettside. 
Administrerende direktør og de respektive ansvarlige i ledergruppen er overordnet 
ansvarlig for implementering og oppfølging av loven og retningslinjer. 
Bærekraftsansvarlig og compliance ansvarlig skal ha særlig fokus på at WaterCircles 
etterlever åpenhetsloven. Det er etablert en egen arbeidsgruppe for 
leverandøroppfølging der representanter fra ulike deler av virksomheten er 
representert.  

C. Varslingskanaler 

WaterCircles ivaretar de klagemekanismene som er nødvendige etter relevant 
sektorlovgivning som forsikringsavtaleloven og forsikringsformidlingsloven, samt 
rundskriv fra Finanstilsynet.  
WaterCircles har en intern varslingskanal for kritikkverdige forhold. I tillegg er det 
formell og uformell dialog mellom verneombud og ansatte. Både eksterne og interne 
henvendelser og varsler knyttet til arbeidet med menneskerettigheter kan rettes til 
apenhetsloven@watercircles.no.  

2. Negative konsekvenser og risiko 
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WaterCircles gjennomfører aktsomhetsvurdering i tråd med OECDS retningslinjer for 
flernasjonale selskaper, jfr åpenhetslovens § 4. Aktsomhetsvurderingen er tilpasset 
virksomheten vår og oppdateres minst årlig eller etter behov. Det vurderes konkret 
hvor stor risiko det er for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold internt i vår egen virksomhet og hos leverandører. 

WaterCircles egen virksomhet 

WaterCircles overholder internt i sin virksomhet grunnleggende internasjonale 
anerkjente menneskerettigheter, herunder FNs konvensjon fra 1966 om sivile og 
politiske rettigheter og ILOs konvensjoner om grunnleggende prinsipper i 
arbeidslivet. WaterCircles har anstendige arbeidsforhold som ivaretar 
menneskerettighetene og helse, miljø og sikkerhet på arbeidsplassen, 
organisasjonsfrihet, regulert arbeidstid og lønns – og pensjonsordninger. Det 
diskrimineres ikke på bakgrunn av kjønn, graviditet, etnisitet, religion, nedsatt 
funksjonsevne, seksuell orientering og alder.  
I selskapets interne aktsomhetsvurdering for 2023 fant selskapet verken faktiske 
situasjoner med negativ konsekvens, eller vesentlig risiko for situasjoner vedrørende 
grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold med negative 
konsekvenser.  

Leverandører 

Selskapet har vurdert at den største risikoen for negativ påvirkning for 
grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er hos 
forretningspartnere og i leverandørkjeden. Selskapets leverandører er i all hovedsak 
selskaper underlagt norsk og svensk lovregulering, herunder arbeidsmiljøloven og 
åpenhetsloven.  
WaterCircles stiller krav til sine leverandører og underleverandører hva gjelder 
ivaretakelsen av kravene opplistet i åpenhetsloven. Arbeidet med å kartlegge 
hvordan våre leverandører og underleverandører forholder seg til disse kravene, 
utføres løpende.  
I samsvar med konsernets policy for ansvarlige innkjøp og policy for utkontraktering, 
foretar WaterCircles, ut fra en risikobasert tilnærming, aktsomhetsvurdering av 
leverandør/forretningspartner før inngåelse av nye anskaffelsesavtaler. Tilsvarende 
gjøres ved revisjon av eksisterende avtaler samt jevnlig i avtaleforhold der det er 
vurdert nødvendig med tettere oppfølging, for eksempel grunnet høy kontraktssum, 
leverandørens geografiske plassering og/eller bransje.  
Selskapet foretar årlig en innledende risikoanalyse med bakgrunn i det store omfanget av 
leverandører, som baseres på selskapets system for risikoanalyse. Denne gjør det mulig å 
vurdere hvor de mest alvorlige risikoene ligger og hvor det er mest sannsynlig at det kan bli 
en negativ innvirkning. 
  
Deretter gjennomføres en dypere analyse for å kartlegge de vesentligste risikoer for utvalgte 
områder som krever ytterligere fokus.  Vi vurderer blant annet faktorer som rett til sosial 
sikkerhet, rett til fagforeningsfrihet og til å organisere seg, gode og trygge arbeidsforhold og 
HMS på arbeidsplass, rimelige begrensinger i arbeidstid og rett til rettferdig lønn.  
 
Kartleggingen av risiko for negative forhold baseres på kvantitative og kvalitative kriterier. 
Forhold som vektlegges er:  
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• hvor store leveranser og hvor stor påvirkningskraft har WaterCircles hos den enkelte 
leverandør  
• størrelse på årlige innkjøp  
• leverandørens geografiske lokalisering   
• underleverandørers geografiske lokalisering  
• produkter (DFØs høyrisikoliste‐ (https://anskaffelser.no/berekraftige-    
anskaffingar/menneskerettigheter/hoyrisikolisten))  
• eiere  

• bransje 

WaterCircles har i 2023 ikke avdekket faktisk negative situasjoner eller vesentlig 
risiko for negative situasjoner vedrørende grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold i leverandørkjeden eller hos forretningspartnere. 

3. Tiltak  

Som nevnt over, har selskapet ikke identifisert faktiske negative situasjoner eller 
vesentlig risiko for negativ påvirkning på menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold i rapporteringsperioden. Selskapet har derfor ikke hatt behov for å 
benytte seg av etablerte prosesser for å håndtere tilfeller der negative situasjoner 
eller vesentlig risiko for negative forhold foreligger.  
Dersom det skulle avdekkes en høy risiko for brudd på menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold er prosessen som følger: 

1) Vurdere egnede tiltak 

2) Gjennomføre tiltak 

3) Bekrefte at tiltakene er gjennomført og at risikoen er på et akseptabelt nivå. 

WaterCircles har i 2023 anskaffet en leverandørstyringsplattform som gir oss 
risikoklassifisert oversikt over vår leverandørkjede og arbeidet med implementering 
av denne plattformen har fortsatt i 2024.  
Dette gjør det enklere å rette innsats der hvor risiko er størst og iverksette tiltak som 
reflekterer de utfordringene vi faktisk står ovenfor i hvert enkelt tilfelle også de 
områder som defineres som middels risiko. Data henter vi fra leverandørenes 
egenbesvarelse av våre spørreskjemaer som kontrolleres. Vår 
leverandørstyringsplattform er også tilgjengelig for våre leverandører, slik at 
leverandørene selv kan få innsikt og jobbe med forbedringer i sin drift.  
Eventuell forespørsel om ytterligere informasjon, kan sendes oss på mailadressen 
apenhetsloven@watercircles.no.  
 
Lysaker 17. juni 2024 
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